Y. 2 quare

quare fuit introducta laudatio in aucto-  
rem, fuit ad effectum, ut posset haberi recut  
sus de euictione contra uenditorem, & ne  
damno conuentus efficiatur, & ne uendi-  
tor lucretur cum aliena iactura, l. emptor,  
C. de eu. Et. hæc autem ratio militat in ca-  
su isto. Item quia arbitrus debet sequi ordi-  
nem indiciorum, d.l. 1. & ibi Bar ff. de arb.  
tertio, quia licet non sit factum compromis-  
sum inter conuentum, & eū qui laudatur in  
auctorem, & sic uideatur, q. arbitrus nō pos-  
sit cognoscere contra eū, & per consequē-  
tū non habeat locum auctoris laudatio, ni  
hi lominus potest incidenter cognoscere  
contia eū, licet non principaliter, ut est  
tex. in l. cum proponas, C. de reb. cred. fīm  
tertiā leſt, ut ibi per gl. Sal. & Doc. contra  
riā opinionē credo ueriorē, & ex plurib.  
& primo quia arbitrus nullam habet iuris-  
dictionē, sed notionem seu cognitionē tñ  
l. notionē ff. de uer. sig. ubi gl. & in l. ait p-  
tor. in prin. ff. de re iud. unde nihil pōt nisi  
secundum arbitrium & per partes datū, ut  
l. nō distinguemus, s. de officio ff. de arb. &  
in cap. cum dilectus extra eo. titu. hiuc est  
q. arbitrus suam soñiam exequi non pōt, sed  
illam exequuntur iudices ordinarij, ut l. a  
diuo Pio, ff. de re iud. præterea arbitrus non  
potest aliam pēnā in finia apponere, quam  
sit conuentū in cōpromisso, & si apponere  
tur, frustra esset apposita fīm Bald. in l. q  
tamen. s. ff. de arb. Item licet aliqui iudi-  
ces possit compellere litigatores edere no-  
mina testium producēdorū, tamē secus est  
in arbitrio, qui non potest cogere litigato-  
rem exprimere, uel exprimi facere aduer-  
satū nomina testium, quos prodacere uo-  
luerit, casus est in l. nam ex omnib. ff. de ar-  
bit. Item nec potest citare testes producen-  
dos sed illi debent citari per iudicē haben-  
tē iurisdictionem, qui habet testes cogere  
iurare & deponere, secundū Bal. in c. 1. de  
iure. inter do. & uas. in usi. feu. & est. rō,  
quia ab eis non fuit data potestas ipsi ar-  
bitro in eos, unde sic ergo dicendum est in  
isto casu, ut non possit citare auctore lau-  
datū, & contra eum procedere, cum ab eo  
non sit ipsi arbitro data pīas, in eū, nec ēt  
virtute prorogationis posset in eum proce-  
dere, quia prorogatio iurisdictionis fieri pōt  
quādo iudex habet iurisdictionem, & tri-  
duum. uel iurisdictionē tñ, l. 1. & ibi Bart.

2. col. in princ. uersic. uenio, ad sequentem  
glo. ff. de iud. alias non, quia consensus pri-  
uatorum, C. de iurisdict. om. iud. & sic pos-  
to quād auctor laudatus compararet, & as-  
sumere iudicium in se, adhuc arbiter ni-  
hil contra eum cognoscere posset. ¶ Item  
pro prædictis etiā, & illud facit, quod tra-  
ditur in cap. constitutus extra de arb. ubi  
habetur reconuisioni locum nō esse corā  
arbitro, illa siquidem r̄t. n̄s q. arbitret non  
nisi de ijs iudicandi habet pī. tem. de qui-  
bus in eum extiterit compromisum) & in  
iure validum est argumentū de rebus ad  
personas, fīm Bal. in l. precib. 2. 5. col. C. de  
imp. & alijs sub. & in l. cōuenticulam uer.  
item est aug. C. de episc. & cle. ei go si ratio  
ne rei non comprehensæ in compromisso  
arbiter nunc pōt iudicare. Idem dicendum  
est ratione personæ, que nullā pī. tem. ipsi  
arbiter dedit, ut est auctor laudatus, & sic  
si ponatur casus, quod auctor laudatus ne-  
minet condemnandus, absurdum illeret dice-  
re, q. sententia condemnatoria posset con-  
tra ipsum super arbitrium, cum in eum vul-  
lam habeat potestatem, nec ex ui iurisdi-  
ctionis, cum nullā habeat, nec ex ui po-  
testatis attributę in compromisso, cum pī  
eū nulla fuerit data pīas, nec ex ui proro-  
gationis, cū prorogatio iurisdictionis fieri  
potest in eum, qui habet iurisdictionē, sed  
arbiter nullam habet, ergo arguendo a suf-  
ficiente partium enuinceratione, quod in iu-  
re validum est, l. patre furioso, ff. de ijs, qui  
sunt sui uel alie. iur. sequitur, q. nullo mo-  
do coram arbitro habeat locum laudatio in  
auctorem, ut possit contra eum proce-  
di, & ita alias obtinui Salentia in facto p  
decretū magnifici Matth. Granitæ, & ita  
urdetur tenere Bald in l. libera, C. de fer. j.  
col. uersi. & scias. Pet. Foll. V. I. D.  
¶ Quibus adde alium casum. Subi res esset  
cuncta per hypothecaria nam pōt emptor  
agere ad interestē contra uenditorem ex  
illo capite, quia res non fuit sibi tradita li-  
bera, & agit tunc etiam sine denūciacione  
ita tenet lac. But. in l. sit tibi, C. de euist. &  
Alex. in consi. 6. 7. in 3. uol. & Angel. in l. 1.  
s. si hæres. ff. ad Treb. & habetur per Doc.  
in l. ex prædijs, C. de euist.  
A D D I T I O. In hoc passu nescio in  
quo fundetur hoc dictum, nam si inspicia-  
tur Angel. in d. s. si hæres, non dicit id, ad.

**A D D I T I O.** In hoc passu nescio in quo fundetur hoc dictum, nam si inspicatur Angel. in d. s. si haeres, non dicit id, ad quod

Quod allegatur per D. Ale. in allegato c. 65.  
suo, solum dicit Ang. quod si uenditor tra-  
dit rem obligata empori non agit empor  
de euictione, sed ad quantum res minus ua-  
let quia obligata tradita est, & sic nullum  
uerbum dicit, quod si ponatur re euicta, &  
non faerit denunciata lis peremptore, qd po-  
sit agi, nihilominus de euictione, & ita di-  
ctum Ang. intelligit ipsam Alex. in d. l.  
si heres, nec glo. in l. qui rem, C. de euict.  
quam allegat Alex. in d. cons. tenet id, qd  
dicit ipse, sed tantummodo dicit ibi glo.  
quod licet quādiu res euicta non sit, non  
possit agere de euictione ex quo alteri sit  
hypothecata, potest tamen agere ut libera  
tradat, & sic in iudicio euictionis, lega. n.  
differentia est dicere, quod potest agi ante  
quā res euincatur, ut libera tradetur res ex  
quo reperitur obligata absque denunciatio-  
ne, nam runc illud est denunciare, qn agit,  
de dicere quod si res est euicta potest agi  
de euictione, etiam si non fuerit facta de-  
nunciatio, quod est contra mentē & uerba-  
tex. in l. empor. C. de euict. rō. n. quare re-  
quiritur de necessitate denunciario, est, qd  
uenditor est informatus de iurib. suis, &  
melius scit ipse defendere dictā re uictitā  
quā empor, unde ut ueniat ad defendendū  
uel instruendum ipsum emptorem de iuri-  
bus suis, non video cur dici possit in casu  
isto non requiri denunciationem, quare  
scias practicare & inspicere doctrinas in  
fonte, nam si uerū esset id, quod dicit sim-  
pliciter do. Auct. hic nunquam daref casus  
in quo non haberet locū euictio, qnā sem-  
per posset empor dicere quod uenditor nō  
tradidit re liberā, sed obligata, & proinde  
tenetur de euictione, & text in d. l. em-  
por seruiret nobis de uento, bene tñ uerū  
est quod dicit Bal. in l. c. tibi C. de euict.  
quod si quis uendidit re tanquam liberā,  
& denūm reperitur hypothecata, et no n  
expectata sententia, potest empor illā re  
liberate ab illa hypotheca, & incontinen-  
ti committitur supū. contra uenditorem  
ad interesse, & ita credo quod procedat  
doc auctoris, & uide gloss. in l. qui Rom.  
C. de euict. Pet. Foll. V. I. D.

<sup>3</sup> † Quando autem debet aliquis laudari in auctore, utrum ante litem contesta, vel est post. Dic, quod in quaunque parte iudicij laudari potest, & si bialis denunciari, dum

modo fiat ante publicationem processus.  
Tex. est & ibi gl. & Bal. in l. si tecum, quia, §. fi.  
ff. de cuius et intelligitur tamen quando con-  
uentus habeat causam onerosam, secus se  
lucrativam, quia tunc denunciaret ante li-  
tenti contest, secundum bar. m. l. qui concu-  
binam. §. 6 hæres. ff. de leg. 3.

ADDITIO. Adde Bald. in l.libera.  
C.de sent. ubi dicit, quod debet fieri denū-  
ciatio eo tpe, in quo auctor comparendo  
habeat legiūm spatiū ad probandum de  
iure suo, licet non fiat ante lit. contesta. &  
ibi ēt dicit, q̄ pōt etiā fieri in cā appellatio-  
nis, & sic dē fieri anteq̄ labatur termini  
nus datus ad probandum, q̄a tertius auditut  
interminis in quib. cā reperitur. † Quibus  
aut̄ fieri debeat h̄c denunciatio. nam ec-  
ce q̄ ueuditor dedit fideiūlores de euictio-  
ne, an eis debeat lis denūciari, ut possit ha-  
beri recursus contra eos ? Bal. arguit pro  
& contra in d.l.libera, & finaliter cōcludit  
quod tantummodo opertor denunciari ei,  
a quo cōuentus habet titulū, & causam, &  
non fideiū. Adde text. & Doc. in l.auctore  
C.de euict. † Et an possit lis denunciari pu-  
pillo, & dicas quod sic, ut idem Bal. conclu-  
dit in d.l.libera, & dicit rationem reddi in  
glo. in l.cum filius. §. in hac ff. de uerb. obl.  
quod reputat ipse mirabile, & intellige  
procedere etiam si nō habet tutorem, nec  
est necesse, quod ei faciat dare curatorem  
ad litem, ut per Pau.de Cast.in cōs. 240 ef-  
fectus primi dubij in uolum. i. & uide Bal.  
cons. 280. 3, parte uide plenē dicta per Ti-  
ra q. in tract. de utroque retragloss. 13. fol.  
280. num. 19. Petr. Foll. V. I. D.

† An aut̄ debat supersederi in cā durante termino dato reo ad denūciandum auctori & Dic quod hodie in regno est prouisum per legiam pragmā incipit. dubitationem, &c. per quam distinguitur, quod si quidem auctor laudatus est praefens in loco iudicij, nō retardatur causa, sed proceditur, si uero est absens, supersedes durante termino ad denunciandū, & per tandem pragmā fuit prouisum, q̄ lata sna contra possessorē mandatur executioni cōtra aucto-  
rē laudatum ex eodem processu. † Quid aut̄

re laudatum ex eodem p*cellu*. Quid aut si conuenitus vult laudare auctore*m* auctoris sui , an debeat audiri , & an possit agere contra ipsum de eni*ctione* ? Dic , q*nō* , nisi actio cedatur sibi per auctorem su*m* cora

illum tex.est in l. fr res, ff. de euict. per quē ita tenet Bal. in l. i. col. 2. C. commu. de l. & dictā cessionē cogit auctor facere, quia sibi non nocet, leg. in creditore, ff. de euic. 10. † Quid autē si auctor laudatus sit psona privilegiata in illo foro, an possit declinare forum, puta si uenditor est clericus, & emptor conuentus sit laicus? Dic q. non. Sed tenetur defendere emptorē in foro ipsius emptoris. tex.est in l. uenditor. ff. de iud. & l. i. C. ubi in re act. & hoc est propter cōnexitatem iudicij. Hinc dicimus in simili, q. licet delegatus non possit extendere suā iurisdictiō, ad personas non comprehensas in rescr. cap. P. & G. de off. del. tamen pōt citare auctorem laudatum, licet non comprehensum in rescripto, & hoc pp connexitatem causae, ita h̄r in decisio. 127. cōf. Neap. Item si auctor laudatus est minor vel mulier, pōt petere restitutionem in integrum, etiam post conclusum in causa, ut haberut in decis. 15. consil. Neap.

A D D I T I O. Quid contraria opinio est uerior, & in prædicta seruat, & etiā clericus auctor faudatus ex persona sua po test declinare forum, ut habetur per Boer. in decis. 69. nū. 17. super q. in fi. & contrarium etiam fuisse decisum in quamplurimi causis in sacro regio consil. Neap. Th. Gram. in decis. 21. in causa mota in sacro regio consil. & ita etiam dicit seruari in sacro regio consil. Capic. in decisio. 197. in causa Sberti, licet dicat communem opinionem Doctorum fore in contrarium. 11. † Et quid si laudatur in actorem fiscus, an possit declinare forum, & sit agendum coram procuratore Cæsi. uide Capi. in allega. ta decisio. Perr. Foller. V. I. D.

12. † Qualiter autem debeat fieri denuncia. rō auctori laudato? Dic, quid ita non est denunciatio simplex, sed appellatur ci. tatoria, scilicet ut ueniat aliquid facien. dum, quo casū non sufficit, quid simpliciter denūciantur. Edic̄tū h̄c uerba, Scias quid mīki est mortalis super tali re, &c. Sed debet eum certiorare ostendendo sibi copiam libelli, uel instrumenti, & require. re, quid ueniat ad defendendum, & item suscipiendum, &c. alias denunciatio non arctaret, ita pulchre declarat Bart. in l. nō solū, s. morte, colu. 3. in fi. uer. circa pri. mū, &c. ff. de ope. no. nun. & Bart. in l. qui

absentem, ff. de proc. & in l. denunciaste, ff. de adul.

A D D I T I O. Adde q. Bald. in l. em. pt. C. de euict. tenet q. sufficit simpliciter denunciari litem esse motam, & ira etiam tenuit Ro. in d. §. morte contra Bar. sed cū Bar. uidetur tenere idem Bald. sibi contra. riū in l. libera. C. de sen. & idem Bal. in l. cum questio. C. de euictio. tenet, q. debet denunciari lis, & q. ueniat ad suscipien. dum iudicium, & ita seruatur. licet Bal. in d. l. empti, dixerit non seruari opin. Bar. toli, id enim debeat esse suo tempore. Petri. Foller. V. I. D.

13. † An autem auctor laudatus teneatur sub ministrare expensas litis, pendente iudi. cio ante rem euictam, & an possit ad illas conueniri per emptorem? Dic, q. si sunt promissæ in instrumento uenditionis p̄t communiter solent notarij opponere, non est dubium, sed si non sunt promissæ, tūc est sciendum, q. uenditor ex iuris dispēne tenetur ad duo copulatiū ex natura con. tractus, uidelicet, de euictione & ad inter. resle, l. non dubitatur. C. de euict. & l. uen. ditor hominis, ff. eo. tit. Item tenetur item defendere, ut est tex. in l. 4 plus, s. mota, ff. de euictio. in qua defensione includitur, q. expēsas subministrer, unde licet ex c. i. euict. nō possit agi ad expēsas, nisi solum re euicta, quando succubuit emptor, l. uidi. tores, ff. de uerbo. oblig. tñ potēt agi ex 2. c. l. quia rem defendere tenetur, & sic emp. tor etiam lite pendente, & re nondum euicta, potest compelli facere uenditorē, ut reficiat & subminister expensas litis. Ita declarat Bar. in dicta l. qui absentem, ff. de proc. Rob. Mar. V. I. D.

A D D I T I O. Adde quod Bal. in l. i. C. de euict. dicit, q. aut specialiter cōuenit est pacto de sumptibus petendis, & statut pacto. aut nihil conuentū est in pa. sto, & tunc aut emptor obtinuit, & nō recuperat sumptus a uenditore, sed ab aduet. fario, qui uictus erit, quia uictus uictorite nerit ad expensas, l. proprie. dū, C. de iud. nisi uictus habuerit iūtā cām litigandi, & fuerit absolutus, quia tunc recuperabit ab emptore, ut l. uenditores, ff. de uer. obl. aut succumbuit, & tunc aut iūtē in lite succ. buit, & item defendit inquātū possit credens de iuste defendere, & tunc recuperat. sumptus

sumptus a uenditore, l. in uendendo. ff. de contrah. emp. aut sua culpa succubuit pu. ta pp suā absentiā, uel per iniuriam sibi fa. ctam a iudice, & tūc nihil recuperat. l. si per imprudentiā, ff. de euict. Itē si scienter malā litem defendit, dicit non recuperare sumptus, & si uendita est h̄r ditas, & res particu. laris hereditatis euincitur, nou. debentur sumptus, ut ibi per Bal. & Sal. Item est no. cāndū, q. si res euincitur ratione possessio. nis, & non proprietatis, etiā si sumptus in insti. promittant nō debētur, nisi exp̄esse promittatur sumptus, siue res euincat rē ne. proprietas, siue rēne possessionis, s. m. Bar. in l. ratio. ff. de act. emp. & Sal. in d. l. i. C. de euict. & redeido ad principalē q̄nem dñi. auctoris, an uenditor teneatur emptori līc pendente subministrare expensas, glo. in l. cū testō. C. de test. ma. tenet, q. non, quā ad hoc ibi no. Bald. in d. l. i. C. de euic. tenet, q. tenetur. Bal. autem in l. absen. ff. de pc. dicit, q. sumptus debentur, nisi uenditor si sc̄p̄slet iudicium in se, quia tunc nō tenet subministrare sumptus emptoris, satis. n. fa. cit iudicium in se suscipiendo. Itē est nota. dum, q. emptor recuperabit sumptus factos in exhibendis testibus, & recolligen. dis instrumentis, & sic sumptus necessarios ad instru. m. causā, non autē sumptus factos in scriptus ex exceptionum, nec et tā recuperabit expensas quas culpa sua ob. misit recuperata ab euictore, quia non pe. tijt in expēsas condēnari, s. m. Paul & Alex. in l. uenditores, ff. de uer. obl. per text. sing. 14. in l. id quod s. i. ff. de act. emp. † Et quia materiā est quotidianā, & practicabilis, iccirco aliqua ultra do. auctorem adhuc decreu. Et primo quārō pone causā, quod uenditor nullus h̄eres successit, taliter q. eies h̄ereditas est iacens, & est mortali emp. tori cui ergo denunciabit hanc litem motam ad effectum, ut possit habere regres. sum de euictione? hanc quāstionem plenē examinavit Cast. in suo pulchro consil. 240 effectus primi dubij in l. lib. ubi tandem dicit, q. sufficient si līc denūciat ipsi h̄ereditati iacenti, saltem p recuperatione p̄c., nec tenet q. prouideri faciat de curato re in. h̄ereditati iaceti, per l. si dētū. §. fin. ff. de euict. n. autē sufficit dicta denunciatio litis, quo ad hoc, ut h̄ereditas ipsa iacens in currat in pœnam obrem non defensam, &

euictam, quod est summe notandum: 15. † Secundo quārō pone, q. fuit uendita res cum pacto, q. si fuit mortalis non teneat emptor denunciare līc motam. sed q. abs. que denunciatione teneretur cum defendere an si fuerit euicta, & non est facta denunciatio, possit haberi recursus contra uenditorem tex. in l. hāre. ff. de euict. in in. diuiduo decidit casum, qd non requiritur denunciatio si pacto fuerit remissa, sed deci. in consil. 74. in l. libro dicit, q. dicta pro. missio operatur, ut efficacius teneatur rē de. fendere non tñ operatur, q. nulla denunciatio requiratur, nullā tñ mentione facit de d. tex. in l. hāre. Ange. in consil. 177. in fa. cto. proponit, dicit, q. per dictū pactū cēset remissa necessitas denunciandi līc motam ordine iudicario, at secus de lite mota via facti, quia non censetur remissa illa necessi. tas denunciandi, & Bal. in l. i. C. de peri. & com. rei uend. simpliciter tenet, q. valet dētū pactū, & q. est seruandū, de quo p. An. Rub. in l. non solū, s. morte, ff. de no. opte. num. & Cat. in cl. sollicitudinē extra de ap. & Alex. & Soc. in l. 2. §. uoluntate, ff. so. mat. & ind. s. morte, & in d. l. i. C. de pe. & co. rei uend. † Tertio, quārō si an notorium est debere de iure sequi euictionem (ut quia constat de iure agentis notoriè (an uenditor teneatur de euictione nulla facta denū. citatione? & gl. in l. emptorem C. de euic. dī. cit, q. non sed requiritur denunciatio, & d. glo. exp̄ressè ibi approbat Bart. & sequitur Angel. Are. in §. fin. inst. de emp. & uend. & uoluit Alb. in l. at qui natura. §. cū me ab. sente. in fi. de neg. gest. & hanc dicit com. munem op. Dec. in consil. 74. in lib. & licet dicatur, q. emptor pōt agnosceret bonā fidē. intelligitur tñ ita, si facta est denuncia. 17. tio litis non alias. † Quarto quārō ponamus, q. emptor denunciavit līc motam, & facta dicta denunciacione non curat cōpa. rere ulterius ad defensionem rei, taliter q. secura est sūia condemnatoria. in cōtumacia ipsius emptoris an habebit regresum de euictione? Bal. in l. i. C. de pat. & ca. rei uen. 3. col. uer. ult. opponitur dicit, quod nō habebit regresum de euictione, quē sequi. tur cōsulūdo Dec. i. consil. pall. 73. sed saly. in d. l. i. in fin. intelligit hoc dictū Bal. p̄c. dere, qn̄ emptor est contumax nedum ad audiendum sūiam, sed qn̄ simpliciter non

comparuit ad defensionem causę, nam si uisque ad suūtān comparatu iſſet pro defensio ne illius rei, licet non compareat tempore promulgationis suūtā, nihilominus ager de euītione. Irē dato, q̄ emptor fūiſſet contumax ad totam cām, nihilominus si contrarium appetet ex actis, uidelicet, q̄ omnino etiam si comparauisset debebat sequi condenatio, pōt agere de euītione, fm Dec. 18 in d.cōl. in prin. †Quinto, q̄o an emptor possit denunciare lītē motū auctori auctoris sui? q̄ dicat, q̄ non nisi, sit constitutus procurator in rem suam, & sibi fuerint cēſſe actiones, ut est tex. in l. si res quia Titio ff. de euīt. & Bald. in l. cum successores. C. de euīt. de quo per Bart. in d.l. res. & in l. § pro parte. §. pro euīt. eo ritu. & ibi Alex. & in l. si rem. eo tit. & Bald. in l. i. in f. C. de au. do. & in l. i. de re. perm. & Io. de Ana. in consil. 3 i. & ibi Lud. Bol. in add. & si cum hodie indifferenter cedantur actiones, & constituantur emptor procurator in rē propriam in instrumento emptionis, potest laudari auctor auctoris, & hēc pro nunc sufficiant, & ita dicit(ex istis cap. in decis. 197. Petr. Foller. V.I.D.

### De nomine auctoris, sexto membro iudicij.

- 1 Nominatio domini in iudicio, quādō debet fieri, & q̄ operatur, & in quo differt a laudatione auctoris. Et an locū habeat in posſessorio, & nume. 3.
- 2 Nominatio auctoris que est ratio, quod debet fieri ante litem contest.
- 3 Domino an praīudicet reus, & q̄ illū nō nominauit, sed uoluit lītē defendere, & succubuit uel contumax fuit.
- 4 Nominatio an habeat locū i rebus mobilibus & an iuribus incorporalibus, & in actionibus personalibus, ac in causa dāni dati & nume. 6.7. & 8.
- 5 Libellus nouus an offerrēt debeat nominato in iudicio si comparat.
- 6 Nominatio in iudicio non comparente, quod 3 agendum sit.

**S**extum membrum iudicij, est nominatio auctoris. †Et in hoc differta prēcedenti, sa laudatione auctoris, quia auctor laudatur ab eo, qui conuentus possidet

nomine proprio, & sic pro domino, sed nominatio sit ab eo, qui possidet nomine alieno, ut quando conuenientur is, qui tenet rem conductam, uel depositam, uel comodatam, uel præcariam, nam iste conuentus statim in principio iūtis debet nominare dominum in iudicio, & dicere se possidere nomine alieno. unde dirigitur iūtum contra dñm, ut ipse defensare debeat causam suam, & hoc ipso absolvit reus ab instantia iūtis, & transfunditur contra dñm nominatum, nec est necesse probare, quādō conuentus possidet nomine alieno, sed per solā nominationem absolvitur. Verū, si auctor uult, potest in se assumere onus probandi, quod reus possidet nomine proprio, quo casu si probat, potest ad se ad vocare posseſſionem, iuxta formam l.fin. ff. de rei uend. & sic reus efficere ut petitor, ita hac omnia declarat Barto. in l. 2. Cubi in rem ac. & de ista materia nominationis, uide plene Abb. in c. quoniam frequenter. col. pen. & fin. ut lītē non contest. Et q̄ ista nominatione debeat fieri ante litem contestatam, est decis. 129. cōl. Neap. alias reus qui nō opposuit ante, condemnatur tanquā liti se offerens, citra tamē prējudicium domini, ut habetur per l. is. qui se obtulit ff. de rei uend. & aor. Bar. in d.l. 2.

- 2 A D D I T I O. †Et est ratio quare ista nominatione debeat fieri ante lītē contest. quia est quādam exceptio declinatoria, ideo opponenda est ante litem contestatam, sicut exceptio declinatoria, ut l. fin. C. de excep. & l. exceptionem. C. de prob. hoc tamē intellige ut procedat quando fieret nominatione ad effectum declinādi iūtum sed si fieret ad effectum, ut possit uti defensionibus suis, potest fieri nominatione ipsa etiam post litem contestatam, quia tunc est exceptio declinatoria. Exemplum ponit potest per authen. qui in provincia. C. de cri. opor. secundum Marian. Soc. in c. quoniam frequenter, ut lītē non contest. nume. 128. Petr. Foller. V.I.D.
- 3 An autem si reus non nominauit dominū sed uoluit lītē defendere, & succubuit, uel fuit contumax, praīudicet dominū. ui de Soc. in consil. 18. col. 12. in 1 uolu ubi test. q̄ non, & per Alex. & Doc. in l. peregre. §. quib. ff. de acqui. pos. & Bar. in d.l. De reliquis autem pertinentibus ad hanc mat. sc̄riptam

### De nomine auctoris.

- 4 tertia, dic ut per Bart. & Bal. in d.l. 2. & per Abb. in d. capitu. quoniam frequenter, comitum. penul. & fin. & Inno. in capitul. quam sit de elect & Barto. in l. officium ff. de rei uend. & per Specu. plene in itu. de primo decreto. §. restat colum. 5. & secu. 6. & 7. 8 5 †An auctem in posſessorio recuperanda, habeat locum nominatione domini in iūtis, uide decis. 217. consil. Neapol. ubi distinguuntur inter modos agendi.
- 6 A D D I T I O. †An nominatione habeat locum in reb. mobilibus? glo. in d. cap. quoniam frequenter, extra ut lit. non conte. arguit pro, & contra. Eandem decidit, quod etiam in re mobili habet locum dicta nominatione, per auth. qua in provincia. C. ubi de cri. agi. opor. & idem tenet glo. in l. 2. C. ubi in rem. actio. sed Bar. in d. c. leg. 2. dicit quod illa authen. quia in provincia, nihil facit ad casum, quia loquitur de nominatione, quādō sit ut possit instrui de defensione cause, non autem ad effectum declinādi iūtum, sed quod habeat locum nominatione ut supra, tenet Vn. Hostien. Pet. Abb. & Ioan. An. in d. c. quoniam frequenter. & glo. Bar. Cyn & Bal. in l. 2. C. ubi in rē actio. & est ratio, quia omnes rationes inducendae nominationis hāt locum etiā in re mobili, & sequuntur oēs Mod. fm Maria. Soc. in d. c. qm̄ frequenter num. 110. de quo ēt per Bar. in l. officium ff. de rei uēd. 9 6 †Et an nominatio habeat locū in iuribus incorporalibus, ut puto, si agitur pro obedientia vel simili iure possit subditus nominare dominum in iūtum? uide plenissime ultra omnes Maria. Soc. in d. c. qm̄ frequenter. nu. 111. †Et an nominatio habeat locum in actionibus personalibus? in quo dicas, quod si agitur actione mere personali, non habet locum nominatione, quia actio personalis afficit, & sequitur persona conuentam, & non rem. l. 2. C. ubi in rē actio quādō uoluit nominationem habere docum in actione reali, & sic a contrario sensu sentit, quod secus sit in personali, & hoc procedit, quando fieret nominatione, quo ad effectum declinandi iūtis, secus quo ad effectū ut possit de iurib. fuit informari ab absente, fm Bar. in d.l. 2. per tex. in authen. quia in provincia, Cubi de cri. agi. opor. aut loquitur de actione personali scripta in rem (ut in interdictis uti possidetis, unde
- 7 quādō tenet nominatio amplius esset in iūtio, pro quo facit l. neque impubere. §. 1. ff. de ius uoc. & tradit Specu. in tit. de 1. & 2. decr. §. restat. uerſi. sed nunquid nominās, & hēc procedunt propriè innominato, an secus quando tertius ueſiret pro suo interesse, ut assisteret lītē inchoatę, quia tunc nō datur nouus libellus, sed iūtum inchoatum regularis ius ipsius tertij, fm dom. Mar. Soc. in d. c. quoniam frequenter. nu. 126. in 2. q. †Et contrario autē finge, quod facta nominatione, & intimata nominatio non comparet nominatus ipse, quid sit agendum per

per iudicem? Dicas quod citat ipse nominatus per citationem peremptoriam in regno, ubi sufficit unica. cito. cum uerbo per 13 captioriae, & sic cetera id, quod dicebat Bald. in d.l. secunda, quod requirebatur peremptorium per distinctionem, uel per interwalla, ut ibi per eum, quo citato non comparenter debet iudex le summatum infermare de iuribus ipsius agentis, & confito 16 eidem de eius iuribus saltim semiplene, se cundum Bar. in l. cum proponas, C. de bo. 17 auth. iur. possi. & Bal. in d.l. 2. & adhibita di 18 Interrogatorij sunt testibus ad detegendam factam, & dicuntur esse de actis. 19 Testes non interrogari super interrogatorij, de benti iterum repeti, & interrogari, etiam post publicationem. 20 Interrogatorij copia, parti dari non debet.

**S**eptimum membrum iudicij, est interrogatio. <sup>†</sup> De qua est sciendum, quod iste interrogatores solent fieri in omnibus parte iudicij, & sunt quādoque partit, & quandoque testibus, adeo quod etiam poste conclusionem fieri possunt, maxime in causis summarioribus, et plene declarant supra in 4. parte. principali 2. d. s. in 2. chapter. 10. operatur, &c. Verū principialis materia nostra est tractare de interrogatoribus, que sunt ante item contest que dicuntur preparatoriæ. cum adhuc scimus in 1. parte iudicij, de qua materia, tract. principiatis titulus, ff. de interro. actio. Et ies dum, quod iste interrogatores preparatoriæ sunt implorato iudicis officio, & possunt fieri etiam ante porrectiōē libelli, ut no. gl. in rub. ff. de interro. actio. Bal. in l. si curatoris. C. de iure deli. ut si actor nult agere contra aliquē tanquam hæredem, potest ipsum interrogari facere in principio litis, an sit hæres. & ex quota parte sit hæres ad hoc, ut iudicium possit contra eum fundari. ut l. de ætate. §. 1. & 2. ff. de interro. actio. Item uolens agere petitione hæreditatis, potest interrogari facere reum posse fore, quo tit. possideat, l. cogi. & ibi Bald. & Bar. & cōmūniter. Doct. C. de peti. hære, & l. qui interrogatus. ff. de peti. hære. & ratio est, quia polidens cum titulo, non conuenit peti. hære. I. regulariter. ff. eo tit. propter ea ad ualidationem iudicij. habet hoc sicuti in prin. <sup>†</sup> Quinto casu, si reus non uult dicere titulum, & sunt processum ad ulterio-

ra &amp;

ad heredis infantiam, an hereditas sit solida sed sic, ex iudicij officio.

Interrogationi an ager rei uedicatione sit de minus, non tenetur consentitus respondere.

Interrogatus de proposito suo in mente retinere non debet.

Interrogatus impertinentibus ad causam, non tenetur respondere.